
令和４年１２月１日

知念中学校保護者各位

南城市立知念中学校

校長 志伊良 洋子

（公印省略）

留守番電話の使用開始について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠に感謝申し上げます。お陰様

で子どもたちは、毎日を伸び伸びと過ごし、学校生活を充実させているようです。

さて、裏面にありますように、平成３０年度から南城市におきましては、教育活動を更

に充実させるために、留守番電話を設置し対応を開始しております。ところが、本校にお

きましては、未だ対応がされておらず、昨今の教職員の長時間勤務の常態化が解消されな

いままになっております。文科省からも各学校での働き方改革を推進するよう毎年通達が

あり実施を早急に迫られております。

つきましては、下記の通り、留守番電話の使用を開始したいと思います。何卒、保護

者の皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

記

１、留守番電話の使用開始 令和４年１２月５日（月）～

２、留守番電話による応答時間（学校に電話が繋がらない時間）

⑴ 平日

部活動夏時間（３月～１０月）１９時～翌朝７時３０分

冬時間（１１月～２月） １８時～翌朝７時３０分

⑵ 土曜日・日曜日・祝祭日 終日

⑶ 長期休業期間（夏季・冬季・春季）中

１６時４５分～翌朝８時１５分

⑷ 夏季休業中の学校閉庁期間 及び

年末・年始（１２月２９日～翌年１月３日） 終日


